Протокол №2

заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

28.11.2014     16:00     Санкт-Петербург

Присутствовали:

Бабелюк Е.Г., Бабич А.В., Лаврикова М.Ю., Чернова Е.Г., Пенов Ю.В., Аплонов С.В., Даудов А.Х.,

Дудник С.И., Пую А.С.

1. Об утверждении перечней образовательных программ магистратуры, на которые

СПбГУ проводит прием в 2015 году, перечней и форм проведения вступительных

испытаний при приеме на обучение по образовательным программам

магистратуры в 2015 году, значений минимальных баллов, подтверждающих

успешное прохождение вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам магистратуры, контрольных цифр приема и плана

приема на места с оплатой стоимости обучения по договорам с физическими и

(или) юридическими лицами при приеме на обучение по образовательным

программам магистратуры в 2015 году.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

2. Об утверждении Порядка учёта индивидуальных достижений поступающих на

обучение по образовательным программам магистратуры.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

3. Об утверждении программ вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам магистратуры в 2015 году.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

4. Об учёте результатов международных сертификационных экзаменов при приеме

на обучение по основным образовательным программам магистратуры в качестве

результатов вступительного испытания по иностранному языку, вступительного

испытания, направленного на оценку компетенций поступающих в области

владения иностранными языками и профессиональных компетенций,

необходимых для успешного освоения соответствующей образовательной

программы.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

5. Об утверждении Критериев ранжирования поступающих, набравших одинаковое

количество баллов по результатам вступительных испытаний в магистратуру, при

рассмотрении документов (портфолио) поступающих в СПбГУ на основные

образовательные программы магистратуры в 2015  году.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

6. Об утверждении требований к структуре и содержанию мотивационного письма.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4
http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4
http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4
http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4
http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4
http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4
http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4
http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4
http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4
http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4
http://abiturient.spbu.ru/index.php/priem/bakalavriat/perechen-programm-i-vstupitelnye-ispytaniya-4

7. Об утверждении изменений в Правила приёма в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по основным образовательным

программам высшего образования (программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры) в 2015 году.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.